

公司代码：600767

公司简称：ST 运盛

运盛（上海）医疗科技股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
不涉及

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	ST运盛	600767	*ST运盛

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	海乐	刘芷言
电话	021-50720222	021-50720222
办公地址	上海市浦东新区东方路69号 1102-1104单元	上海市浦东新区东方路69号 1102-1104单元
电子信箱	600767@winsan.com	600767@winsan.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减(%)
总资产	471,989,073.08	524,226,402.91	-9.96
归属于上市公司股 东的净资产	251,727,467.83	266,794,071.86	-5.65
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增 减(%)
经营活动产生的现 金流量净额	-49,898,676.44	-20,506,616.69	不适用
营业收入	66,930,255.51	32,759,299.82	104.31
归属于上市公司股	-14,193,646.42	-31,567,986.94	不适用

东的净利润			
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-11,816,698.94	-29,471,442.22	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.474	-15.202	增加9.728个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.042	-0.093	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.042	-0.093	不适用

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				33,194		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)				0		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
四川蓝润资产管理有限公司	境内非国有法人	24.33	82,979,928	0	质押	53,508,343
钟金强	境内自然人	1.78	6,067,500	0	未知	0
冯伟	境内自然人	0.73	2,502,377	0	未知	0
范仁高	境内自然人	0.67	2,286,611	0	未知	0
刘培培	境内自然人	0.59	2,017,783	0	未知	0
钱克龙	境内自然人	0.59	2,003,051	0	未知	0
丁铎嵩	境内自然人	0.56	1,911,317	0	未知	0
谢章芬	境内自然人	0.53	1,805,800	0	未知	0
翁逸亮	境内自然人	0.49	1,668,406	0	未知	0
庞立	境内自然人	0.42	1,444,700	0	未知	0
上述股东关联关系或一致行动的说明				四川蓝润资产管理有限公司为本公司控股股东、实际控制人；除此之外，公司未知上述其他前十大股东中其他		

	股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2018年上半年，公司依托国家产业鼓励政策，聚焦于医疗健康产业，以医疗卫生信息化为支撑，并将医疗器械流通及中医医疗服务作为发展重点。同时，公司计划通过并购等方式提高可持续发展能力。报告期内，公司主营业务收入增长明显。

本报告期内，公司实现营业收入 66,930,255.51 元，比去年同期增加 104.31%，其中医疗行业收入 52,356,047.64 元，与去年同期相比增长 322.65%；实现归属于上市公司股东的净利润 -14,193,646.42 元，亏损额较去年同期明显下降，主要原因是一方面营业收入比去年同期大幅增加，另一方面资产减值损失比去年同期有所减少。

公司控股子公司融达信息 2018 年上半年继续加强销售业务拓展，进一步提升市场占有率。具体措施包括：以“拓展客户，挖潜老客户”相结合方式推进区域卫生平台业务；加大家庭医生签约服务系统推广力度，巩固基层卫生信息化市场；以绩效管理和中医药信息化为重点，加大市场推进力度，寻求上海地区市场突破。报告期内，融达信息实现营业收入 1,486.91 万元，比去年同期增加 124.19%。

公司继续加大了对控股子公司旌德宏琳的投入。目前，旌德宏琳投资管理的旌德县中医院已完成老院区向新院区的搬迁工作，搬迁后医院的运营规模和就医环境明显提升。随着旌德县中医院新院区运营步入正轨，旌德宏琳的经营收益也将在 2018 年下半年及以后年度逐渐显现。

公司控股子公司运晟医疗加强了医疗销售市场的开拓。一方面，运晟医疗增加了代理医疗产品的品牌及种类，扩大了产品销售范围；另一方面，运晟医疗从医院和下游代理商两个层面出发，积极拓宽产品销售渠道。本报告期内，运晟医疗实现营业收入 3,610.23 万元，预计下半年业务仍将持续稳健发展。

公司控股子公司丽水运盛依托丽水市人口健康信息化 PPP 项目，专注于医疗信息化项目的应用升级与服务，拓展包括移动支付、商保服务平台、药品处方外送等在内的商业模式尽快落地。报告期内，丽水运盛已开始实现信息化项目接口开发等收入。

报告期内，为盘活公司资产，提高资产利用效率，公司陆续出售和处置剩余房地产项目，加

快向医疗大健康行业转型。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用